PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 18 de dezembro de 2023.

Ofício nº 22611/23 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 793/2023

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 793/2023, de autoria do Nobre Vereador Rogério Quadros, encaminhado
pelo Ofício no 1610/2023-GP, de 24 de novembro de 2023, dessa Casa de Leis, sobre a execução da Emenda no
94/2021, remetemos a manifestação da Secretaria Municipal da Fazenda, por meio do Memorando no 70089, de 15
de dezembro de 2023.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Transparência e Governança

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
JOÃO MORALES
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 9ac02d5f-c79f-438f-bee4-c21bb073610a.

ID.: 1/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMFA / DIGO - DIRETORIA DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA Data: 15/12/2023

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS
LEGISLATIVOS.

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 793/2023

Número:
70089/2023

À Divisão de Controle e Monitoramento dos Requerimentos Legislativos - DVCMR,

Diretoria de Administração - DIAD,

Em atenção ao Memorando Interno Nº. 66.464/2023/SMAD/DIAD/DVCMR, contendo, como
anexo, o Requerimento Nº. 793/2023, datado de 07 de Novembro de 2023, assinado pelo
Vereador Rogério Quadros, solicitando informações sobre a execução da emenda impositiva nº.
94/2021,ao qual previa R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para construção de quadra de areia no
Jardim São Paulo.

Solicitamos informação à SMEL (Secretaria Municipal de Esporte e Lazer) responsável pela
execução da emenda, ao qual ainda não foi inicializada.

Conforme a SMEL, atualmente esta aguardando projeto que será elaborado pela SMPC
(Secretaria de Planejamento) para dar início a execução da emenda.

Cordialmente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
JOEL MAXIMINO DELIMA
Darlei Finkler -
Diretor de Gestão Orçamentária
Secretaria Municipal da Fazenda
Salete Aparecida de Oliveira Horst - Responsável pela Secretaria Municipal da Fazenda

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código fe64e9e1-3ab8-4f6f-9327-9b141b7ffbee.

ID.: 1/1

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 9ac02d5f-c79f-438f-bee4-c21bb073610a.

ID.: 2/3

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 70.089/2023

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 793/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=fe64e9e1-3ab8-4f6f-9327-9b141b7ffbee&cpf=72398302920

Hash do Documento

Código para verificação:

fe64e9e1-3ab8-4f6f-9327-9b141b7ffbee

BB095F9CAF7F8AAE5AE7B322B43451765C1564924A815CF5DB12E8A98EA96B37

 JOEL MAXIMINO DELIMA  (Signatário) - CPF: ***00067968** em 15/12/2023  12:48:25 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

 DARLEI FINKLER  (Signatário) - CPF: ***44755904** em 15/12/2023  13:10:38 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

 SALETE APARECIDA DE OLIVEIRA HORST  (Signatário) - CPF: ***98302920** em 15/12/2023

13:13:24 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/12/2023 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 9ac02d5f-c79f-438f-bee4-c21bb073610a.

ID.: 3/3

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 22.611/2023

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 793/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=9ac02d5f-c79f-438f-bee4-c21bb073610a&cpf=53736656491

Hash do Documento

Código para verificação:

9ac02d5f-c79f-438f-bee4-c21bb073610a

807942D4D276C8623276C3D3131094B106ABD43E7807D62A9BD4FFCBA3CAE7F8

Anexos

793-2023.pdf - c810b88a-3d4c-4612-ba23-534a51853011

RESPOSTA REQ 793-2023 - MEMORANDO INTERNO- Nº 70089-2023 - SMFA.pdf -

d8724104-2325-4ec1-8dee-f7b168a58651

 Nilton Aparecido Bobato  (Signatário) - CPF: ***06103934** em 20/12/2023  18:50:35 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: ***36656491** em 21/12/2023   7:51:40 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/12/2023 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.